31,33 469.950,00 

5 500 M³ 

OXIGENIO MEDICINAL PUREZA MINIMA 99,00% 
CAPACIDADE 0,3 A 1,0M³ 
Especificação: Pureza mínima: 99,0% 
Acondicionado em cilindros com capacidade de 0,3 a 
1,0m³ Cilindro portátil modelo G5. 

155,33 77.665,00 

Valor global estimado: R$ 1.269.390,60 (um milhão, duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e 
noventa reais e sessenta centavos). 

3. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO  

3.1 Conforme artigo 84 da Lei nº 14.133/2021, o prazo da Ata será de 1 (um) ano, podendo 
ser prorrogável por igual período e renovados os quantitativos, mediante justificativa técnica

[...]

diferentes tipos e volumes de gás medicinal. 

9.3. O modo de disputa será ABERTO. 

9.4. O intervalo mínimo entre os lances será de R$ 0,01 (um centavo). 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

10.1. O valor estimado para a contratação é de R$ 1.269.390,60 (um milhão, duzentos e 
sessenta e nove mil, trezentos e noventa reais e sessenta centavos), conforme pesquisa 
de mercado e custos unitários dos itens de gás medicinal. 

11. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

11.1. A indicação da dotação orçamentária será realizada no momento da assinatura do 
contrato ou instrumento equivalente, conforme previsão legal e disponibilidade financeira da